
 

 

 
                   Aгенда 
MICROSOFT YOUTHSPARK LIVE EVENT 

 
 

 
 
                        Прв ден – Среда, 21 Мај 2014 година  

Хотел ТЦЦ Гранд Плаза, Скопје (Веро 2 Тафталиџе) 
 

9:30 - 10:00 Регистрација 

10:00 – 10:30 

Церемонија за отворање и Поздравен говор 

 Г-дин Стефан Плавјански – Генерален менаџер, Microsoft Македонија 

 Г-ѓа Mairead Keigher – Government Affairs Manager, Microsoft CEE. 

 Министерство за Информатичко Опшстество (Да се потврди) 

 Кабинет на Заменик Претседател на Влада на Р. Македонија (да се потврди) 

                        Прва Сесија 

10:30 – 11:15  

Вработување и / или Претприемништво?                                                           
Претставници и презентери на: 

 Моја Кариера – Здружение за поддршка на кариерен развој, практикантство и помош при 
вработување 

 Агенција за вработување на Република Македонија 

 ИТгма- Успешен Microsoft ИТ партнер  (Да се потврди) 

Прашања и дискусии 

11:15 -11:30 Кафе Пауза 

                        Втора Сесија 

11:30 – 13:15 

Креирање на Професионално портфолио          
 (Моја Кариера)         

 Како да се напише успешна Кратка биографија/CV и Мотивационо писмо 

 Зошто квалификациите и вештините се важни? 

 Како да стекнат нови вештини и сертификати кои ќе се претстават во CV-то? 

 Microsoft УouthSpark Програми: Програми на Микрософт за креирање на кариерно 
портфолио: MS Digital Literacy, IT Academy, DreamSpark 

13:15 - 14:00 Пауза за ручек 

                        Трета Сесија 

14:00 – 15:00 
Техники за интервју 
(Моја Кариера) 

 Првите вброени впечатоци 

15:00 – 16:00 

Процесот на интервју 
(Моја Кариера) 

- Најпоставувани прашања на интервју 
- Корисни совети за процесот на интервјуирање 
- Улоги 

Microsoft УouthSpark Програми: Job Start 101; Prepare for career: Internship program, Jobs Blog, 
Students 2Business, Skillage, Channel 9.  
Влора Адеми, Менаџер за Академските Програми на Мicrosoft Mакедонија и Косово 
 

16:00 -16:10 Кафе Пауза 

                        Четврта Сесија 

14:30 - 15:00 

Може ли да ме вработите? 

 360° на процесот при аплицирање за работа 

 Како да се најде работа и можности за стажирање 
Гости говорници: 

 Менаџер за човечки ресурси од Microsoft  (да се потврди) 

 Можности за стажирање (Моја Кариера) 

17:00 

Завршна сесија 

 Заклучоци и клучни резултати од целиот настан 

 Краток преглед на Microsoft YouthSpark Hub 

 



 

 

 

 

                   Aгенда 
 

MICROSOFT YOUTHSPARK LIVE EVENT 
 

 
                        Втор ден – Четврток, 22 Мај 2014 година 

10:00 - 10:15 
Заклучоци од првиот ден 
Вовед во програмата за вториот ден 
Официјално отворање на првата сесија 

                        Прва Сесија 

10:15 – 11:00  

Што е потребно за да започнете сопствен бизнис?                                                           

 Видови на претприемништво, 

 Успешен претприемач, 

 Финансирање на Вашата идеја? Владини програми за поддршка на започнување нови 
бизниси. 

Претставници и говорници: 

 Успешен претприемач, 

 Владини институции на клучните владини програми за финансирање, 

 Microsoft Biz Spark корисник. 
Прашања и дискусии 

11:00 -11:15 Кафе Пауза 

                        Втора Сесија 

11:15 – 12:30 

Зошто Леан Старт-ап? 

 Што е старт-ап? 

 Што е потребно за да се креира успешен ИКТ продукт или услуга? 

 Како мудро да се искористат ресурсите? 
Microsoft УouthSpark Програми за поддршка на старт ап бизниси: 

- DreamSpark, BizSpark; Student2Business 
Мал бизнис: создавање на апликации со едноставни кодирања 
Развивање на игри: Tech Develop; Kodu Game Lab; Imagine Cup 
Социјална Иновација: Sprout e-course; Сајбер грантови за Невладините организации. 
 

Поврзување со канвас бизнис моделот 

12:30 - 13:15 Пауза за ручек 

                        Трета Сесија 

13:15 – 14:00 
Старт ап лабораторија – генератор на идеи 

 Размислување за бизнис идеи 

 Проценка на валидноста на бизнис идејата 

14:00 - 14:15 Кафе Пауза 

14:15 - 15:30 

 Старт ап лабораторија – генерирање на бизнис модели  

 Креирање и дискутирање на бизнис модел, 

 Унапредување на бизнис модел. 
Забелешка: За време на Третата сесија саемот за Кариера ќе биде отворен. Учесниците се 
поканети да ги достават CV-та  и да комуницираат со компаниите кои учествуваат. 

15:30 – 16:30 Посета на саемот за Кариера, доставување на CV-ja, и разговор/итервју со фирмите 

16:30 – 17:00 

 Затварање на настанот и собирање на CV-a, 

 Прогласување на наградите за најдобри CV-a, Мотивациони писма, како и  севкупните 
перформанси на кандидатите, 

 Прогласување на најдобриот штанд на компаниите 

 Доделување на сертификати за учество на сите учесници 

 Групна слика 

 


